
UCHWAŁA NR XIX/106/2019
RADY GMINY LESZNO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród
dla nauczycieli szkół i przedszkoli, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a, art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Rada Gminy Leszno uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.

2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o szkole, należy przez to rozumieć także przedszkole.

§ 2. 1. W planach finansowych szkół wyodrębnia się środki na specjalny fundusz nagród dla nauczycieli 
w wysokości 1,5% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli zatrudnionych w danej szkole.

2. Ze środków stanowiących 30% specjalnego funduszu nagród, pozostających w dyspozycji wójta, 
przyznaje się Nagrody Wójta Gminy Leszno dla nauczycieli i dyrektorów szkół.

3. Ze środków stanowiących 70% specjalnego funduszu nagród, pozostających w dyspozycji dyrektora 
szkoły, przyznaje się dla nauczycieli Nagrody Dyrektora.

4. Wysokość funduszu, o którym mowa w ust. 2 i ust. 3 może zostać podwyższona w ramach 
zatwierdzonego planu wydatków na wynagrodzenia.

§ 3. 1. Wysokość nagrody przyznawanej przez dyrektora szkoły nie może być wyższa niż 100% kwoty 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem magister z przygotowaniem pedagogicznym.

2. Wysokość nagrody przyznawanej przez Wójta Gminy Leszno jest ustalana przez Wójta.

§ 4. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i mogą być przyznawane 
z okazji:

1) Dnia Edukacji Narodowej,

2) zakończenia roku szkolnego,

3) innych ważnych wydarzeń o charakterze oświatowym.

§ 5. 1. Nagrody mogą być przyznane nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku.

2. Nagrody przyznaje się za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, w tym 
realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 15941



3. Przy przyznawaniu nauczycielom nagród ze specjalnego funduszu nagród, bierze się pod uwagę 
spełnianie następujących kryteriów:

1) osiągnięcia w realizowanym procesie dydaktycznym i wychowawczym, w tym w szczególności wyniki 
uczniów w nauce, z uwzględnieniem różnicy uzdolnień,

2) osiąganie przez uczniów bardzo dobrych wyników egzaminów zewnętrznych,

3) przygotowanie ważnych imprez i uroczystości szkolnych lub wydarzeń,

4) pracę na rzecz rozwijania zainteresowań i uzdolnień uczniów potwierdzoną sukcesami uczniów 
w olimpiadach i konkursach na szczeblu ponad szkolnym,

5) działalność wychowawczą mającą na celu kształtowanie wśród uczniów prawidłowych wzorców zachowań 
i form spędzania wolnego czasu oraz zachęcanie do odkrywania własnych możliwości,

6) skuteczne wspieranie uczniów w ich rozwoju, w tym uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz 
wymagających szczególnej pomocy ze strony szkoły,

7) podejmowanie dodatkowych działań i zadań w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom,

8) stałe doskonalenie zawodowe oraz wykorzystanie zdobytej wiedzy i umiejętności w pracy z uczniami,

9) efektywną pracę organizacyjną na rzecz szkoły, szczególnie poprzez stawianie właściwych wymagań 
nauczycielom i innym pracownikom szkoły,

10) tworzenie warunków dla prawidłowej działalności dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej, w tym 
edukacji uczniów z niepełnosprawnością,

11) wzbogacanie oferty edukacyjnej szkoły oraz wdrażanie innowacyjnych rozwiązań,

12) prowadzenie działań na rzecz promocji szkoły w środowisku i kreowanie jej pozytywnego wizerunku.

4. Nagrodę ze specjalnego funduszu nagród może otrzymać nauczyciel spełniający minimum 3 kryteria 
z kryteriów wymienionych w ust. 3.

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Leszno mogą składać:

1) dyrektorzy szkół,

2) rady pedagogiczne,

3) rady rodziców.

2. Wójt może przyznać Nagrodę Wójta Gminy Leszno z własnej inicjatywy.

3. Nagrodę Dyrektora przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy.

4. Wnioski o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Leszno z okazji Dnia Edukacji Narodowej składa się 
w terminie do dnia 30 września.

5. Wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Leszno składa się na formularzu według wzoru 
określonego w załączniku Nr 1 do uchwały.

§ 7. 1. Nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda Wójta Gminy Leszno otrzymuje dyplom, którego 
odpis umieszcza się w jego aktach osobowych.

2. Nagroda wypłacana jest nie później niż 30 dni od dnia poinformowania nauczyciela o przyznaniu 
nagrody.

§ 8. Nauczyciel niezależnie od otrzymanej Nagrody Dyrektora może w danym roku otrzymać Nagrodę 
Wójta Gminy Leszno.

§ 9. Traci moc Uchwała nr XXXIX/218/2009 Rady Gminy Leszno z dnia 16 września 2009 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Leszno (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. nr 182 poz. 5133).

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 15941



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Leszno

Michał Dominiak

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 15941



Załącznik do uchwały Nr XIX/106/2019

Rady Gminy Leszno

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Leszno
Uzasadnienie

(uzasadnienie powinno być spójne i zawierać konkretny dorobek i osiągnięcia)

Działając na podstawie § 6 uchwały Rady Gminy Leszno nr ………z dnia ………….... w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół 
i przedszkoli, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno – 

składam wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Leszno za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

Uzasadnienie

Przy zgłoszeniu kandydatury Pani/Pana ……………do Nagrody Wójta Gminy Leszno 
za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze zostały wybrane następujące kryteria:

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

(uzasadnienie powinno być spójne i zawierać konkretny dorobek i osiągnięcia)

*

Imię i nazwisko nauczyciela 

Nazwa i adres szkoły, w której 
nauczyciel jest zatrudniony

Imię i nazwisko dyrektora szkoły, 
w której nauczyciel jest 
zatrudniony

Staż pracy w szkole 

Staż pracy w oświacie 
Stopień awansu zawodowego 

Nauczany przedmiot/stanowisko

Wymiar zatrudnienia (etatu)

Dotychczas otrzymane nagrody 

Nagroda z okazji: Dnia Edukacji 
Narodowej/zakończenia roku 
szkolnego/ innego ważnego 
wydarzenia

……………………….

 (podpis wnioskodawcy)

*wnioskodawca wypełnia tabele z informacjami o nauczycielu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 15941


		2019-12-31T13:16:26+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




